2024 年１月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＣＳＬ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 鷲谷 聡之

（コード番号：6232 グロース）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 早川 研介

（TEL．03-6456-0931）

資金の借入に関するお知らせ

当社は、2024 年１月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり資金の借入に関して決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 借入の目的

当社は、2022 年１月に中期経営方針「ACSL Accelerate 2022」を発表し、「持続可能なグローバル・

メーカーへ」進化するための取り組みを推進してまいりました。事業戦略の一つとして海外市場への

展開を掲げており、2023年 11 月 13 日付で小型空撮ドローン SOTEN（蒼天）の米国への輸出に関する

経済産業省からの輸出許可証を受領、2023 年 12 月に米国子会社である ACSL, Inc.の戦略的代理店で

ある General Pacific, Inc.に SOTEN（蒼天）50 機を納品し、米国における SOTEN の販売を開始いた

しました。本借入は、海外事業拡大のための運転資金への充当を目的としております。

２． 借入の概要

借 入 先 株式会社日本政策金融公庫

借 入 金 額 1,440,000 千円

借 入 金 利 固定金利

借 入 期 間 10 年

元 金 弁 済 方 法 2029 年２月以降、１か月毎元金均等返済

担 保 等 の 有 無 無し

実 行 日 2024 年１月 31 日（予定）

３． 今後の見通し

上記、資金の借入による業績への影響につきましては軽微であると判断しておりますが、今後、開

示すべき事実が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上